
Informacinis lapas

Informacija apie Škotijos socialinės 
apsaugos tarnybos mokamas pašalpas
Škotijos socialinės apsaugos tarnyba yra Škotijos vyriausybės vykdomoji įstaiga. Mes 
padedame Škotijos gyventojams mokėdami socialinės apsaugos pašalpas.

Socialinė apsauga yra žmogaus teisė, todėl mūsų paslaugos grindžiamos orumu, teisingumu 
ir pagarba žmonėms.

Dabar pašalpas mokame įvairiems žmonėms, įskaitant neįgaliuosius, slaugytojus, jaunimą, 
vyresnio amžiaus žmones ir šeimas.

Vaikus iki 16 metų amžiaus auginantiems asmenims

Universalųjį kreditą ar kitas atitinkamas pašalpas gaunantys asmenys, gali gauti penkias 
šeimai skirtas išmokas.

Geriausios pradžios išmoka nėščiosioms ir kūdikiui  
(angl. Best Start Grant Pregnancy and Baby Payment)
767,50 GBP išmoka už pirmąjį vaiką ir 383,75 GBP už kitus vaikus. Prašymus galima teikti  
nuo 24 nėštumo savaitės pabaigos iki tol, kol kūdikiui sueis 6 mėnesiai.

Geriausios pradžios ankstyvojo ugdymo išmoka  
(angl. Best Start Grant Early Learning Payment)
319,80 GBP išmoka skiriama, kai vaikui yra nuo 2 iki 3,5 metų. Išmoką galima gauti net jei 
vaikas nelanko darželio.

Geriausios pradžios išmoka mokyklinio amžiaus vaikams  
(angl. Best Start Grant School Age Payment)
319,80 GBP išmoka skiriama, kai vaikas pasiekia mokyklinį amžių. Norint gauti šią išmoką, 
nebūtina turėti vietą mokykloje.

Geriausios pradžios išmoka maistui (angl. Best Start Foods)
Nėštumo metu ir kol vaikui sueis 3 metai kas keturias savaites į išankstinio mokėjimo kortelę 
pervedami pinigai sveikam maistui pirkti.

Škotijos vaiko išmoka (angl. Scottish Child Payment)
Kas 4 savaites mokama 108,60 GBP išmoka už kiekvieną vaiką iki 16 metų.

Pradedantiems dirbti jaunuoliams

Darbo pradžios išmoka (angl. Job Start Payment)
319,80 GBP išmoka 16-24 metų amžiaus žmonėms, skirta padengti išlaidas, susijusias su 
nauju darbu. Ją gali gauti asmenys, kurie 6 mėnesius ar ilgiau gauna tam tikras pašalpas ir 
grįžta į darbą po bedarbystės laikotarpio. Vaikus auginantys asmenys gaus 511,65 GBP.



Sekite „Škotijos socialinės 
apsaugos tarnybą“

Žmonėms, kuriems reikalinga pagalba padengiant laidojimo išlaidas

Laidojimo paramos išmoka (angl. Funeral Support Payment)
Tai vienkartinė išmoka, padedanti padengti dalį laidotuvių išlaidų. Mokama asmenims, 
gaunantiems universalųjį kreditą ar kitas atitinkamas pašalpas.

Pagalba žmonėms apmokėti šildymo sąskaitas

Šildymo sezono išmoka vaikui (angl. Child Winter Heating Payment)
251,50 GBP išmoka mokama kartą per metus neįgaliems vaikams ir jaunuoliams, 
gaunantiems atitinkamas išmokas.

Šildymo sezono išmoka (angl. Winter Heating Payment)
Tai automatiškai mokama 59,75 GBP metinė išmoka asmenims, gaunantiems atitinkamas 
pašalpas.

Slaugytojams

Paramos slaugytojui išmoka (angl. Carer Support Payment)
Pinigai, skirti padėti žmonėms, teikiantiems nemokamas slaugos paslaugas. Jei atitinka 
reikalavimus, jie gali gauti 83,30 GBP per savaitę. 

Priedas prie slaugytojo išmokos (angl. Carer’s Allowance Supplement)
Papildoma išmoka asmenims, gaunantiems paramos slaugytojui išmoką. Jis mokamas 
automatiškai.

Jaunojo slaugytojo išmoka (angl. Young Carer Grant)
Kartą per metus mokama 390,25 GBP išmoka 16, 17 ir 18 metų jaunuoliams, kurie maždaug 
16 valandų per savaitę slaugo asmenį, gaunantį neįgalumo pašalpą.

Neįgaliesiems

Vaiko neįgalumo išmoka (angl. Child Disability Payment)
Pinigai skirti padėti padengti papildomas neįgalaus, nepagydoma liga sergančio arba 
ilgalaikių sveikatos sutrikimų turinčio vaiko priežiūros išlaidas.

Suaugusiųjų neįgalumo išmoka (angl. Adult Disability Payment)
Pinigai skirti padėti žmonėms padengti papildomas išlaidas, susijusias su neįgalumu, 
ilgalaikiais sveikatos sutrikimais ar nepagydoma liga.

Pensinio amžiaus neįgalumo išmoka (Pension Age Disability Payment)
Papildomi pinigai asmenims, sulaukusiems valstybinės pensijos amžiaus ir turintiems 
slaugos poreikių dėl neįgalumo ar ilgalaikių sveikatos sutrikimų arba sergantiems 
nepagydoma liga. 

Kaip pateikti prašymą? 
Apsilankykite mygov.scot/benefits ir pateikite prašymą internetu. Taip pat galite skambinti 
nemokamu numeriu 0800 182 2222 ir pateikti prašymą telefonu, paprašyti popierinės 
prašymo formos arba susitarti dėl susitikimo jums patogiu laiku ir patogioje vietoje.

In
fo

rm
ac

ija
 a

pi
e 

iš
m

ok
as

 / 
20

25
 m

. k
ov

as

Kaip su mumis susisiekti?

  Mums galite skambinti nemokamu telefono numeriu: 0800 182 2222 

 Teksto perdavimo paslauga: 18001 +0300 244 4000 (turintiems klausos sutrikimų)

 Britų gestų kalbos naudotojai: contactscotland-bsl.org

 Internetinis pokalbis: chat.socialsecurity.gov.scot/ 


